
Panevėžio r. Pažagienių mokykla-darželis,  191429544, Pažagienių k., Panevėžio sen., Panevėžio r. sav.

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINI Ų ATASKAIT Ų RINKINYS

(Visos sumos litais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta
ID: -2147479948

D/L: 2015-03-10 09:54:25
 

2 Apskaitos politika  
 

1 Finansinių ataskaitų forma  
 

2 Finansinių ataskaitų valiuta  
Litas  

3 Nematerialusis turtas  
Nemateralus turtas -materialios formos neturintis ,nuo kitų nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas,kurio 
įstaiga disponuoja.
Nematerialiojo turto apskaita tvarkoma pagal 13 VSAFAS :nematerialusis turtas"nustatytus reikalavimus .
Nematerialus turtas registruojamas ir apskaita tvakoma pagal turto vienetus.
Nematerialusis turtas ir visos su juo susijusios operacijos registruojamos 1 klasės 11 grupės sąskaitų plano sąskaitose .
Nematerialiojo turto tarnavimo laikas gali būti ribotas ir neribotas 

 nematerialiojo turto amrtizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai praporcingą (tiesinį) amortizacijos metodą ..Nematerialiojo 
turto amortizacija skaičiuojama remiantis įstaigos vadovo patvirtintais  nematerialiojo turto amortizacijos normatyvais, kurie 
nustatomi remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintais nematerialiojo turto amortizacijos minimaliais ir 
maksimaliais ekonominiais normatyvais. 

 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  
 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto 
pripažinimo kriterijus, nurodytus 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“.
 Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas materialusis turtas, atitinkantis visus šiuos kriterijus: 
 skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams 
tikslams;
 numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus arba daugiau negu vieną veiklos ciklą;
 jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią vertę;
 pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos;
 Ilgalaikis materialusis turtas grupuojamas į 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ skyriuje „Ilgalaikio materialiojo 
turto grupės“ pagal jo pobūdį 

 

 Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas registruojamas ir apskaita tvarkoma pagal turto vienetus. Kiekvienas ilgalaikio 
materialiojo turto vienetas yra priskiriamas materialiai atsakingam asmeniui. Asmuo, atsakingas už turto įsigijimą, ilgalaikio 
materialiojo turto įsigijimo dokumentuose – priėmimo ir perdavimo akte (sąskaitoje faktūroje) nurodo už šį turtą materialiai 
atsakingą asmenį ir turto buvimo vietą.
 Ilgalaikio materialiojo turto vienetu įstaiga pripažįsta visiškai užbaigtą įrenginį su visais jo įtaisais ir priklausiniais arba 
pavienį atskiros konstrukcijos daiktą, arba atskirą komplektą sujungtų daiktų, sudarančių visumą ir drauge atliekančių tam tikras 
funkcijas, jei jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią turto vertę. 
 Ilgalaikis materialusis turtas ir visos su juo susijusios operacijos registruojamos 1 klasės 12 grupės sąskaitų plano sąskaitose. 
 Registruojant apskaitoje ilgalaikį materialųj į turtą ir visas su juo susijusias operacijas, reikia nurodyti papildomus 
detalizavimo požymius

 

5 Biologinis turtas  
 

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  
 1.Finansinis turtas – turtas, kuris yra pinigai ir pinigų ekvivalentai; sutartinė teisė pasikeisti finansinėmis priemonėmis su 

kita šalimi galimai sau palankiomis sąlygomis; įsigyti kito subjekto vertybiniai popieriai; sutartinė teisė gauti pinigus ar kitą šioje 
apibrėžtyje nurodytą turtą iš kito subjekto.

 2.Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 14-ajame VSAFAS „Investicijos 
į asocijuotąsias įmones“, 15-ajame VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus 
subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”. Įstaiga neturi  investicijų į vertybinius 
popierius. 

 3.Pirmą kartą pripažįstant finansinis turtas įvertinamas ir registruojamas įsigijimo savikaina.
 4.Finansinis turtas apskaitoje registruojamas pagal jo įsigijimą pagrindžiančius dokumentus. 

 5.Finansinis turtas grupuojamas į ilgalaikį ir trumpalaikį.
 6.Ilgalaikis finansinis turtas – finansinis turtas, naudojamas ilgiau kaip 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo 

ataskaitinio laikotarpio dienos.
 7.Trumpalaikis finansinis turtas – finansinis turtas, kurį tikimasi parduot i arba panaudoti  per 12 mėnesių nuo paskutinės 

einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos.
 8.Kitas trumpalaikis finansinis turtas:

 8.1.per vienerius metus gautinos sumos, įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalį;

 

7 Atsargos  
 1.Atsargos – tai turtas:

 1.1.kurį įstaiga per vienus metus sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti, arba 
 1.2. kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą, išskyrus ilgalaikį turtą, kurį numatoma per 

12 mėnesių perduoti kitiems viešojo sektoriaus subjektams;
 1.3.įstaigos ūkinis inventorius, nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos teikti paslaugos pagal trumpalaikes sutartis.

 2. Ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę, kuri  nustatyta 1000 litų.

 3.Įgytos atsargos apskaitoje registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus: sąskaitą faktūrą, PVM sąskaitą faktūrą, o kai 
jų nėra prekių gabenimo važtaraštį. Atsargos registruojamos jų įsigijimo dokumento sudarymo data.

 4.Įstaigos įsigytos ar pasigamintos atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina
  Atsargos pagal jų pobūdį ir jų paskirtį skirstomos į grupes 
 Atsargos, kurios naudojamos tik vieną kartą, pavyzdžiui, ūkinės medžiagos, raštinės reikmenys, sanitarijos ir higienos 
paskirties priemonės, kitos medžiagos ūkio reikmėms ir ūkinis inventorius, kuris naudojamas daugiau kaip vieną kartą, tačiau jo

 

8 Finansavimo sumos  



Panevėžio r. Pažagienių mokykla-darželis,  191429544, Pažagienių k., Panevėžio sen., Panevėžio r. sav.

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINI Ų ATASKAIT Ų RINKINYS

(Visos sumos litais, jei nenurodyta kitaip)

2

 Patvirtinta
ID: -2147479948

D/L: 2015-03-10 09:54:25
 

2 Apskaitos politika  
 

 Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ pateiktą 
 sąvoką ir kriterijus.Lėšos gautos už įstaigos suteiktas paslaugas, kurias įstaiga pervedė savivaldybei ir gavo iš savivaldybės 

 atgal, nėra laikomos finansavimo sumomis Finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas.Gautinos ir gautos finansavimo 
sumos apskaitoje registruojamos nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas, kurioms vykdyti skirtos 
finansavimo sumos
 Nepanaudotos finansavimo sumos, kurios teisės aktų nustatyta tvarka turi būti grąžinamos, perkeliamos į grąžintinas 

 finansavimo sumas. Grąžintinos sumos registruojamas pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui arba pasibaigus finansavimo 
sutarties laikotarpiui.

 

9 Atidėjiniai  
 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  
 

11 Segmentai  

Informacija pagal segmentus finansinėse ataskaitose pateikiama pagal 25-ajame VSAFAS „Segmentai“ nustatytus reikalavimus.
Segmentai – biudžetinės įstaigos pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigos 
teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 
 Įstaiga turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal  segmentus taip, kad galėtų 
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte rodomas savo pagrindinės veiklos sąnaudas ir pajamas tinkamai priskirti segmentams 
pagal valstybės funkcijas.

 

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
 

13 Kitos pajamos  

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS 
„Finansavimo sumos“.
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. 
Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 
Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir 
kurios programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos. 
Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kai įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai 
galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 
Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. 
Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda. 
Teisės aktų nustatyta tvarka surinkus sumas, kurios neatlygintinai pervedamos į biudžetą arba kitam viešojo sektoriaus 
subjektui, įstaigos apskaitoje registruojamos apskaičiuotos pajamos ir pervestinos sumos, kurios mažina apskaičiuotas pajamas. 
Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį 
suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 

14 Sąnaudos  

Sąnaudų apskaitai taikomi 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“ nustatyti reikalavimai.
Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą 
reglamentuojančiuose VSAFAS. 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 
uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Jei per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų 
neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta 
arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.
Jei numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas 
diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą.

 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  
 

16 Operacijos užsienio valiuta  
 

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  
 

18 Kiti apskaitos principai  
 
 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose 
atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.


